TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 17/2023
EDITAL Nº: 11/2023
MODALIDADE Nº: Pregão
TIPO: Menor Preço Por Item

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas e, ainda, em cumprimento às disposições contidas no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, e após encaminhamento do Sr. Pregoeiro para melhor análise acerca da existência de erro insanável na descrição do objeto;

RESOLVE:

Revogar a licitação na modalidade Pregão Presencial Processo nº 17/2023 - Edital nº 11/2023, determinando-se a remessa dos autos ao setor competente para análise da possibilidade de alteração do objeto e elaboração de novo Termo de Referência para posterior reabertura, se ainda existente o interesse da Câmara Municipal.

Retornem-se os autos ao Pregoeiro para fins de publicação do presente Ato. Após, arquivem-se.

Patrocínio/MG, 20 de junho de 2023.

LEANDRO MAXIMO CAIXETA
Presidente da Câmara Municipal

[bookmark: _GoBack]